
  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

  

 
1 Titulli i kursit 

Kursi Ndërkombëtar i Menaxhimit të Mbrojtjes/International Defense 

Management Course (IDMC) 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Kapiten – Kolonel/Civil Ekuivalent 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht 80 pikë ALCPT 

4 Përshkrimi 

Kursi integron konceptet analitike, parimet, metodat dhe teknikat të dala nga 

disiplina e menaxhimit, ekonomisë dhe shpjegon aplikimin e tyre në procesin e 

vendim-marrjeve në ndarjen e burimeve financiare, logjistike dhe njerëzore. 

Kurrikula e kursit përfshin një spektër të gjerë veprimi si: logjistikë, 

operacione, personel, blerjet, menaxhim financiar, menaxhim programesh, 

planifikim, inxhinieri dhe vlerësim të programeve. 

5 Kriteri specialitetit Planifikim, menaxhim, logjistikë, prokurime, operacione dhe personel. 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 
4 kuota me periudhë të papërcaktuar; 

4 kuota në periudhën 10.10.2020 deri më 17.12.2020  

7 Vendi i zhvillimit të kursit Monterey, Kaliforni, SHBA. 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 31.05.2020. 

9 Ekuivalentimi  E pa aplikueshme. 

10 Të tjera 
Kandidatët duhet të mbulojnë fushat e planifikimit, menaxhimit, logjistikës, 

prokurimeve, operacioneve dhe personelit. 

11 Kuota 8 (tetë) kuota. 

 


